ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2065/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando à
Codetran para que realize a implementação de sinalização adequada, incluindo faixa de
pedestre e ciclovia, na Rua Professor Erotides da Silva Fontes.

JUSTIFICATIVA:

 Recentemente, essa rua foi asfaltada, porém, até o momento, não foi realizada a devida
sinalização viária, o que tem gerado preocupações entre os moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE AGOSTO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB